2018年 7月 5日

報道関係各位

東海大学

【開催告知およびご取材のお願い】

ラベンダー商用栽培発祥の地から南区・南沢の魅力を発信

「第 11回南沢ラベンダーまつり」を開催
～2,630株が咲き誇るなか、ラベンダーコンサートやワークショップなどを実施～

日時：2018年 7月 22日（日）10：00～15：00

会場：東海大学札幌キャンパス内ラベンダー畑（札幌市南区南沢 5条 1-1-1）

東海大学［札幌キャンパス］（所在地：札幌市南区南沢 5条 1-1-1、学長：山田 清志〔やまだ

きよし〕）では、来る 7月 22日（日）10：00より、キャンパス内のラベンダー畑において、「第

11回南沢ラベンダーまつり」（主催：東海大学チャレンジセンター札幌ボランティアプロジェク

ト）を開催いたします。

「南沢ラベンダーまつり」は、2,630株のラベンダーが一斉に花を咲かせ、見ごろを迎えたキ

ャンパス内のラベンダー畑（1,666㎡）に、多くの方々にご来場いただき、日本のラベンダー商

用栽培発祥の地とされる南沢の魅力や南区で行われているさまざまな取り組みを広く知ってい

ただくとともに、地域・学生・大学の相互連携をより一層深めようと、2006 年から開催してい

るイベントです。

当日は、本学札幌キャンパス吹奏楽部によるラベン

ダーコンサートや学生サークル「東海大学～祭屋～」

による「よさこい演舞」などが行われるほか、南区の

石山商店街で本学学生有志が運営する地域交信カフェ

「Three Café」の出張店舗や旭台町内会による植物交

換会など、多数の催しを予定。また、模擬店「ボラプ

ロ」では、ご来場の皆さんに体験していただける札幌

市南区特産の札幌軟石を用いたワークショップを実施

します。

本学では、自らのリソースを生かし、集いと交流の場を創出することで、よりよい地域社会づ

くりに貢献したいと考えております。本イベントも、そうした取り組みの一環として実施するも

のです。

つきましては、本イベントを広くご紹介いただくとともに、ご取材を賜りますと幸甚です。

ご検討のほど、何卒、よろしくお願い申し上げます。

＜本件に関するお問い合わせ＞

東海大学 札幌教学課 広報担当：小栗・鈴木

TEL.011-571-5111（代表）

▲ラベンダーコンサート

■「第 11回南沢ラベンダーまつり」開催概要

日 時 ： 2018年 7月 22日（日）10：00～15：00

※荒天・雨天時、中止になる場合があります

会 場 ： 東海大学札幌キャンパス内ラベンダー畑（札幌市南区南沢 5条 1-1-1）

主 催 ： 東海大学チャレンジセンター札幌ボランティアプロジェクト

プログラム ： 10：00 開場

【イベント】

11：30「ラベンダーコンサート」（東海大学札幌キャンパス吹奏楽部）

12：30「よさこい演舞」（東海大学～祭屋～）

13：30「ダンスパフォーマンス」（東海大学札幌キャンパスダンス部）

【模擬店】（10：00～15：00）

「Three Café（スリーカフェ）」（コーヒー、クッキー販売など）

「ボラプロ」（飲料販売、ラベンダーや札幌軟石を用いたワークショップ）

など

以上